
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Statutární město Děčín
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PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

U východního nádraží má 
vzniknout rozvojová zóna
Město Děčín postrádá rozvo-
jovou průmyslovou zónu. Její 
zřízení je omezeno dvěma 
chráněnými krajinnými oblastmi 
zasahujícími až do centra města, 
bezprostředním sousedstvím s 
Národním parkem České Švý-
carsko a zátopovou oblastí řeky 
Labe, Ploučnice a Jílovského 
potoka. Využití uvolňovaných 
ploch po průmyslové výrobě 
nebo nadbytečných ploch 
zabraných v minulosti dopravní 
infrastrukturou je jedinou mož-
ností k investičním příležitostem 
pro stávající i případně nové 
zaměstnavatele a pro celkovou 
obnovu území k rozvoji města. 

Jedním z mála rozsáhlejších 
areálů, ve kterém pravděpodobně 
dojde ke změně způsobu využití 
aspoň na části plochy, je plocha 
nádraží Děčín – východ, tedy 
území zhruba ohraničené ulicemi 
Benešovská a 17. listopadu, včetně 
historické budovy nádraží, která je 
v současné době nevyužitá. 

Hlavním předmětem návrhu 
revitalizovaného prostoru je 
brownfield o celkové ploše 13,5 
hektarů, který by mohl vznik-
nout přestavbou a optimalizací 
dnešního kolejiště nádraží. To 
je záměr, na který město Děčín 
přivedla příprava realizace velkého 
projektu SŽDC „Optimalizace trati 
Kolín – Všetaty – Děčín“. Na tato 
území navazuje dotčená plocha o 
velikosti cca 14,5 hektarů. 

Území by mohlo být rozčleně-
no na tři části: první část je zóna 
dopravní infrastruktury, která bude 
využita čtrnácti novými kolejemi 
ve dvou svazcích, které celou 
plochu rozdělí podélně zhruba 

uprostřed. Druhá část, ze které by 
měly být odstraněny koleje a další 
železniční zařízení směrem k ulici 
Benešovská, by měla sloužit pro 
průmyslovou výrobu, tedy jako 
průmyslová zóna. Část třetí, rovněž 
bez kolejí, zahrnuje historickou bu-
dovu rakouské dráhy, která je kul-
turní památkou a nyní chátrá bez 
využití, a k tomu plochu podél uli-
ce 17. listopadu až k ulici Krokova. 
Toto území by sloužilo pro služby a 
obchod, lehkou nerušící výrobu a 
jako zázemí průmyslové zóny. S vy-
užitím historické budovy nádraží, 
jejíž zastavěná plocha je 2697 m2, 
počítá například dopravní fakulta 
ČVUT. Převážná část území je ve 
vlastnictví Českých drah a Správy 
železniční dopravní cesty.

Odhadované náklady celkové 
investice jsou cca 1,6 miliardy 
korun. 

Nyní se připravují podklady 
pro vyhlášení výběrového řízení 
na zpracovatele studie využitel-
nosti území této rozvojové zóny. 
Předpokládaný příjem nabídek je 
červenec až začátek září 2019. Více 
informací bude na profilu zadava-
tele https://zakazky.mmdecin.cz/.

Před dvěma lety se podařilo vy-

jednat zahrnutí záměru rozvojové 
zóny Děčín – východní nádraží do 
vládního dokumentu (známého 
také jako RE:START). Díky tomu 
byla vyhlášena výzva k předkládá-
ní žádostí o dotaci na zpracování 
studie využitelnosti území. 

„Tato žádost byla podána a nyní 
čekáme na výsledky. Zpracováním 
studie využitelnosti území budou 
zřejmé další kroky komplexní re-
generace stávající starší dopravní 
a průmyslové infrastruktury v této 
lokalitě na oblast využitelnou 
pro rozvoj podnikání, vzdělanosti 
a vyšší kvalitu života obyvatel 
města. Bude například navrženo 
funkční řešení území, budou po-
jmenováni klíčový aktéři, vazby na 
financování nebo navržen harmo-
nogram jednotlivých kroků,“ uvedl 
náměstek děčínského primátora 
Jiří Anděl. 

V pondělí 17. 6. bylo podepsá-
no Memorandum o partnerství 
a spolupráci při přípravě projek-
tu Rozvojové zóny v prostoru 
kolejiště nádraží Děčín – východ 
mezi primátorem města Děčína 
Jaroslavem Hroudou a hejtmanem 
Ústeckého kraje Oldřichem Bube-
níčkem.                        (lus)

Letní kino 
v Děčíně 
nabídne filmové 
hity i lahůdky 

Stalo se dobrou tradicí, že léto 
v Děčíně patří filmům. Na letní 
kino se mohou lidé těšit i letos, 
promítat se opět bude na nádvoří 
děčínského zámku. 

Letní kino odstartuje ve středu  
3. 7., program je rozplánován až 
do 11. 8. Prvním filmem bude 
závěrečný díl Avengers, promítání 
pak uzavře oscarový film Zelená 
kniha. Připraveno je tradičně 
i několik překvapení. 

Pokud bude dostatečná tma, 
promítat se bude vždy od půl 
desáté večer, nádvoří zámku bude 
přístupné o hodinu dříve. Na 
místě si lidé budou moci koupit 
občerstvení, k dispozici bude i po-
pcorn. Promítat se bude i za deště, 
sedadla nebudou číslovaná, čili 
každý si může sednout, kam chce. 

Vstupné se bude pohybovat 
od 100 do 140 korun, více lidé 
zaplatí za premiéry. Bude jich 
několik, například nová verze 
filmové klasiky Lví král. Komplet-
ní program letního kina najdete 
uvnitř tohoto čísla Zpravodaje na 
straně 5.                                          (lus)

Jak vyjde Zpravodaj 
o prázdninách? 

Jako každý rok i letos čekají měst-
ský Zpravodaj letní přestávky. V létě 
vyjdou dvě čísla, a to 19. července 
a 16. srpna. První prázdninové číslo 
má uzávěrku 12. července, srpno-
vé číslo má uzávěrku 9. srpna. Po 
prázdninových přestávkách vyjde 
další číslo 6. září – a poté už bude 
Zpravodaj vycházet opět každé dva 
týdny, a to až do 13. prosince, kdy 
vyjde poslední číslo roku 2019. (red)



Město Děčín plánuje pořídit pro 
Jednotku sboru dobrovolných 
hasičů Boletice nad Labem 
novou cisternovou hasičskou 
stříkačku. Na její nákup chce 
město využít dotaci.  

Restaurace na Pastýřské stěně se 
dočká nové fasády. Radní schvá-
lili podmínky veřejné zakázky. 
Pokud se podaří vysoutěžit 
zhotovitele, mohly by být opravy 
provedené ještě letos.  Výletní re-
staurace s letní terasou nazývaná 
také jako Nebíčko zde stojí již od 
roku 1892. Stavba restaurace je 
zapsaná kulturní památka. 

Sportovní spolky, organizátoři 
sportovních akcí i jednotlivci mo-
hou žádat město Děčín o dotace. 
Dotaci je možné získat například 
na pořádání sportovních událos-
tí. Dotazy pište na e-mail: sona.
kapicova@mmdecin.cz. 

Na Teplické ulici zahájila Severo-
česká vodárenská společnost a.s. 
rekonstrukci vodovodu a kanali-
zace. Práce by měly probíhat po 
etapách do 30. prosince 2019. 
Teplická ulice od křižovatky Čsl. 
mládeže až po křižovatku s ulicí 
Žižkova je pro dopravu zcela 
neprůjezdná, lidé však mohou 
využívat chodníky, zajištěn je 
také přístup k nemovitostem. 
Objízdná trasa vede přes Podmo-
kelskou a Pivovarskou ulici, a to 
oběma směry. V první polovině 
července pak dojde k uzavření 
také ulice Čsl. mládeže v úseku 
od kruhového objezdu pod via-
duktem a kolem mototechny ke 
křižovatce s Teplickou ulicí. 

Pro snadnější a rychlejší komu-
nikaci s odběrateli elektřiny 
v případě poruch a odstávek 
spustila ČEZ Distribuce interak-
tivní webovou stránku www.
bezstavy.cz. Jednoduchým 
zadáním adresy si odběratelé 
mohou v případě poruchy zjistit 
předpokládaný čas obnovení do-
dávek elektřiny. K dispozici jsou 
zde i informace o probíhajících 
plánovaných odstávkách či po-
ruchách. Nově vzniklou poruchu 
lze zde také nahlásit. 
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Teplárna se brání žalobami 
TERMO Děčín poslalo Stavební-
mu bytovému družstvu Děčín 
(SBD) dvě předžalobní výzvy. 
V první požaduje náhradu škody 
za nedodržení memoranda 
o spolupráci, ve druhé ukončení 
aktivit SBD poškozujících ob-
chodní zájmy teplárny a odběra-
telů tepla. Pokud SBD nevyhoví, 
budou následovat žaloby.

Náhradu škody ve výši 3,5 
milionu korun požaduje TERMO 
za porušení třístranného memo-
randa podepsaného teplárnou, 
městem Děčínem a SBD, ve kterém 
se město a SBD zavázaly podpo-
rovat rozvoj systému centrálního 
zásobování teplem a TERMO slíbilo 
snížit ceny tepla. Město centrální 
zásobování nadále podporuje, TER-
MO snížilo ceny tepla v programu 
pro věrné zákazníky o 10 procent, 
ale SBD nejenže rozvoj systému 
nepodporuje, ale jen za roky 2016 
a 2017 podpořilo a uskutečnilo 
odpojení 25 domů.

 „Na tomto odpojení vydělaly jen 
firmy majetkově propojené s SBD. 
Obyvatelé domů, kteří souhlasili 
s výstavbou vlastní domovní kotel-
ny, zaplatí ve skutečnosti za teplo 
a teplou vodu stejně nebo více, než 

kolik by platili u nás. Domů, které 
na odpojení vydělají, je minimum, 
a i u nich je otázkou, zda by se lidé 
pro odpojení rozhodli, kdyby vědě-
li, že úspora je malá a s přicházejí-
cími změnami DPH a daně z plynu 
se může snadno rozplynout,“ říká 
Libor Štěpán, předseda předsta-
venstva TERMA Děčín.

Firmami spojenými s SBD jsou 
SBD Energy s.r.o. a POWER GAS 
s.r.o., které vybudování domov-
ních kotelen nabízejí a zajišťují. 
Jejich služby SBD přímo propaguje 
ve svém časopise, Zpravodaji SBD 
Děčín, kde zároveň uvádí neprav-
divé informace o nabídce a cenách 
od TERMA Děčín. Toto porušení 
pravidel hospodářské soutěže je 
předmětem druhé předžalobní 
výzvy, ve které teplárna žádá, aby 
SBD přestalo porušovat pravidla 
férového konkurenčního boje 
a omluvila se za zavádějící vyjádře-
ní, která TERMO Děčín poškozují. 

Informace o cenách tepla 
a propagace spřízněných firem 
jsou však podle TERMA jen špičkou 
ledovce. 

„Od našich zákazníků víme, že 
SBD vyvíjí na družstevníky nebo 
majitele bytů enormní tlak, aby si 
pořídili domovní kotelny. Ceny tep-

la, které jim přitom slibují, nejsou 
reálné, často jsou to jen náklady na 
zemní plyn, které lidé později vidí 
ve vyúčtování, a mají pocit, že udě-
lali dobře. Do tohoto vyúčtování se 
ale nepromítnou ostatní náklady 
spojené s výstavbou, provozem 
a údržbou domovní kotelny, které 
lidé platí jinde, například do fondu 
oprav, ze kterého si kotelnu koupili 
a ve kterém si musejí ušetřit na její 
opravy a taky na kotelnu novou, až 
ta jejich první doslouží,“ říká Libor 
Štěpán.

Neférovému konkurenčnímu 
tlaku dodavatelů domovních 
kotelen čelí TERMO Děčín nejen 
právními kroky, ale také nabíd-
kou na dodávku elektřiny, kterou 
vyrábí současně s teplem. Teplárna 
investuje přes 30 milionů korun do 
vlastní elektrické distribuční sítě 
a svým zákazníkům nabízí ceny až 
o 20 % nižší, než platí dnes. 

„Touto nabídkou se snažíme 
ulehčit život našim zákazníků, kteří 
zvažují, zda by teplo z domovní 
kotelny mohlo být levnější než od 
nás. Naše společná nabídka tepla, 
teplé vody a naší vlastní elektřiny 
je výhodnější než jakékoliv jiné 
řešení. Je to jistota bez starostí,“ 
říká Libor Štěpán.          (rs)

Workoutové hřiště v Březinách již může využívat veřejnost 
Další úspěšný projekt Tvoříme 

Děčín je hotov. Nové workouto-
vého hřiště v Děčíně – Březinách 
(kousek od točny autobusu) bylo 
otevřeno a od 12. června ho zdar-
ma využívá veřejnost. 

Město Děčín tak zrealizovalo 
projekt, který v hlasování Tvoříme 
Děčín v roce 2018 získal 263 hlasů. 
Veřejnou zakázku na stavbu hřiště 
následně vyhrála firma Woclub; 
hřiště vybudovala za necelých 500 
tisíc korun. Spolupráce s firmou 
byla výborná, dokonce na svoje 
náklady opravila povrch, který 
ještě před otevřením poničili lidé 
nerespektující, že je hřiště ještě 
uzavřeno.       (lus)

Pracovní setkání asistentů prevence kriminality a mentorů proběhlo v Děčíně
Zástupci sedmi měst, která 

v současné době zaměstnávají v řa-
dách městské policie asistenty pre-
vence kriminality v rámci projektů 
financovaných z Evropského so-
ciálního fondu, se setkali v Děčíně. 
Cílem setkání byla zejména výmě-
na zkušeností při realizaci projektů 

zaměřených na činnost asistentů 
prevence kriminality a možnosti 
dalšího zefektivnění jejich práce. 
Tématem byla i problematika výbě-
ru vhodných uchazečů na pozice 
asistentů, role mentorů, kteří na 
práci asistentů dohlížejí, nebo spo-
lupráce mezi asistenty a strážníky 

městských policií. Projekt Asistenti 
prevence kriminality v Děčíně 
je hrazen převážně z prostředků 
Evropského sociálního fondu. 
Financování činnosti asistentů je 
díky dotaci zajištěno až do června 
roku 2020.                      
                            (bobo)
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Kvůli plánované odstávce na 
vodovodním zařízení dojde 
k přerušení dodávky pitné vody 
2. 7. od 8 do 18 hodin v Děčí-
ně Letné, ul. Klostermannova, 
Budapešťská, Janská, Mánesova, 
Na Stráni, Na Sjezdu, Štursko-
va, Thunská, U Ovčince. K další 
odstávce pitné vody dojde 10. 7. 
od 8 do 18 hodin v Dlouhé Jízdě, 
ul. Bočná, U Plovárny, Nároží, 
Zámek, Provaznická, Smeta-
novo nábř., Pohraniční, Tyršo-
va, Radniční, Zámecké nám., 
Litoměřická, Zámecká, Křížová, 
Lázeňská a Oblouková. Náhradní 
zásobování cisternami bude 
zajištěno. Více informací obdržíte 
na zákaznické lince společnosti 
Severočeské vodovody a kanali-
zace, a.s. 601 267 267. 

V seniorském klubu dobré poho-
dy sídlícím v Litoměřické ulici na 
Starém Městě zahraje k poslechu 
i tanci v úterý 9. 7. hudebník Petr 
Macko. Akce se koná od 14 do 17 
hodin, vstup je zdarma. 

Radní města schválili zateplení 
Mateřské školy K.H. Borovského 
a ZŠ Vojanova. Dále schválili 
vybudování nového celoročního 
WC pro návštěvníky Zoo Děčín. 

Žáci Základní školy Želenice od-
jeli 3. června s dětmi z partnerské 
školy Pestalozzischule Pirna na 
třídenní výlet do Prahy. Ubyto-
vali se na vysokoškolské koleji 
v Hostivaři. Během pobytu si pak 
prohlédli část Prahy, mimo jiné 
divadlo Spejbla a Hurvínka. 

Lesní úřad Děčín nabízí k prodeji 
jehličnaté palivové dříví z lesů 
města Děčína. Jedná se výřezy 
v délkách 4 m o různých průmě-
rech. Dříví je možné odvést ku-
pujícím z odvozních míst vlastní 
dopravou nebo lze zajistit odvoz 
dříví dopravním prostředkem 
s hydraulickou rukou (maximální 
objem cca 10 prm). Cena za  
1 prm (prostorový metr) jehlična-
tého dříví na odvozním místě je 
450 korun bez DPH (DPH 15 %). 
Pro bližší informace a pro zájem-
ce o koupi volejte na telefonní 
číslo 605 449 076.

Přejezd na Starém Městě bude uzavřen 
Od 13. do 22. července 2019 
bude pro veškerou dopravu 
zcela uzavřen železniční pře-
jezd na silnici II/262 v Děčíně na 
Starém Městě. Správa železniční 
a dopravní cesty bude přejezd 
rekonstruovat. 

Objízdná trasa pro osobní au-
tomobily a vozidla integrovaného 
záchranného systému bude vedena 
po ulici Staroměstské nábřeží. 
Provoz bude řízen semafory.   

Objízdná trasa pro ostatní do-
pravu bude vedena po silnici č. I/62 
po levém břehu Labe do Ústí nad 
Labem a odsud po silnici č. II/262 
po pravém břehu Labe.

Uzavírkou přejezdu bude přímo 
dotčena linka 592450 Chlumec-Ústí 
nad Labem – Velké Březno – Děčín, 
kterou provozuje dopravce Do-
pravní společnost Ústeckého kraje. 
Spoje této linky ze směru Ústí nad 
Labem budou končit/začínat v za-

stávce „Děčín, Nebočady, konečná“.
Doprava ze zastávky „Děčín, 

Nebočady, konečná“ až „Děčín 
– autobusové nádraží“ bude zajiště-
na linkou městské autobusové 
dopravy č. 515209, resp. 515229 
o víkendech.

Uzavírkou budou dotčeny linky 
městské autobusové dopravy 
Děčín č. 515 208, 515 209, 515 229 
a 515 232, které provozuje Doprav-
ní podnik města Děčína, a.s. 

Autobusové linky MAD budou po 
dobu uzavírky rozděleny následují-
cím způsobem:
• úsek A – Bynov, Želenice, Autobu-
sové nádraží – Staré Město (točna 
autobusu)
linka č. 515 208 Autobusové nádra-
ží – Staré Město (točna autobusu),
linka č. 515 209 Autobusové nádra-
ží – Staré Město (točna autobusu),
linka č. 515 229 Bynov – Staré Měs-
to (točna autobusu),
linka č. 515 232 Želenice – Staré 

Město (točna autobusu),
• úsek B – Staré Město (prostor pro 
otáčení) – Nebočady, Velká Veleň
linka č. 515 208 Staré Město (pro-
stor pro otáčení) – Velká Veleň,
linka č. 515 209 Staré Město (pro-
stor pro otáčení) – Nebočady,
linka č. 515 229 Staré Město (pro-
stor pro otáčení) – Nebočady,
linka č. 515 232 Staré Město 
(prostor pro otáčení) – Nebočady 
(noční linka)

V místě železničního přejezdu 
bude vybudována provizorní 
přechodová lávka pro pěší, aby byl 
zajištěn bezpečný průchod chodců. 
Obratiště a navazující autobu-
sy budou stát u odbočky ulice 
Chlumská, což je asi 50 metrů od 
točny autobusu na Starém Městě. 
Cestující budou muset přestupovat 
při cestě do Boletic či do města 
z autobusu do autobusu, využívat 
k tomu budou přechodovou lávku.  
                                (lus)

Ubytováváte turisty? Musíte zaplatit poplatek 
Lidé, kteří v Děčíně nabízejí 

turistům takzvané sdílené ubyto-
vání, mají povinnost zaplatit městu 
poplatek za každou ubytovanou 
osobu. Kdo tak neučiní, hrozí mu 
pokuta až ve výši 500 tisíc korun. 
V Děčíně je v současné době 
nabízeno přibližně 50 ubytovacích 
kapacit sdíleného ubytování. 

Sdílené ubytování přes webové 
portály (AIRBNB, FEWO DIRECT, 
VRBO, BOOKING a další) je levnou 
alternativou ubytování pro turisty. 
Ti si na internetu vyhledají danou 

lokalitu, kde chtějí ubytovat a zare-
zervují si termín. Takové ubytování 
je vyjde levněji než třeba v hotelu. 
Lidé si mohou pronajmout pokoj, 
byt, či dům, záleží na nabídce 
v dané lokalitě. Lidé, kteří sdílené 
ubytování nabízejí, ho musí nafotit, 
vložit do databáze na příslušeném 
webu, stanovit cenu a pravidla. Za 
ubytování se platí předem. Lidé, 
kteří sdílené ubytování turistům 
nabízejí, jsou pak povinni odvádět 
městu místní poplatek za lázeňský 
nebo rekreační pobyt. Stanovuje to 

městská vyhláška 10/2010. V obdo-
bí od 1. 4. do 30. 9.  září činí popla-
tek 10 korun za osobu za jeden den, 
od 1. 10. do 31. 3. pak 5 korun za 
osobu. Pokud tedy někdo ubytuje 
turisty za úplatu, musí to městu 
nahlásit do 15 dnů od zahájení 
ubytování. Více informací poskytne 
Lenka Dejmková, odd. správy daní 
a poplatků, tel. 412 593 414.

Další povinnosti vůči orgánům 
finanční správy jsou zveřejněny na 
portálu www.financnisprava.cz.             
                        (red)

Hasiči nacvičovali záchranu cestujících
Projekt „Spolupráce při řešení 

krizových situací na řece Labi v čes-
ko-saském příhraničí“ podpořený 
v rámci Programu Cíl3/Ziel3 na 
podporu přeshraniční spolupráce 
2007-2013 mezi ČR a Svobodným 
státem Sasko skončil poslední 
aktivitou. V sobotu 15. června se 
konalo v Bad Schandau cvičení, 
během kterého jednotky nacvi-
čovaly vyprošťování cestujících 
z havarovaného vlaku. Akce byla 
přípravou na velké mezinárodní 
Zemské cvičení na ochranu před 
katastrofami Schöna 2019, 
které se uskuteční 
24. srpna.     (romi)  
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Rysata, kozy, e-shop. Zoo Děčín hlásí řadu novinek 
S několika zajímavými novin-
kami se v uplynulých dnech 
a týdnech pochlubila děčínská 
zoologická zahrada. 

Tři rysí mláďata
Letošní rok v děčínské zoologic-

ké zahradě opravdu velmi přeje 
odchovům. Řadu mláďat tentokrát 
rozšířil pár rysů ostrovidů, který 
přivedl na svět tři krásná koťata. 

„O přítomnosti rysat jsme věděli 
od prvního dne díky charakteri-
stickému mňoukání koťat a také 
díky změně chování samice, kdy 
odmítala opouštět boudu. Aby-
chom matku s mláďaty co nejméně 
rušili, vstupovali jsme do expozice 
jen kvůli krmení a nejnutnějšímu 
úklidu. Rysice sice už v minulosti 
2x porodila, ale odchov nikdy 
nebyl úspěšný. Matka o mláďata 
nejevila žádný zájem, a proto jsme 
jí i z tohoto důvodu chtěli dopřát 
klid,“ vysvětlil vrchní chovatel Petr 
Haberland. „Po prvním porodu jsme 
koťata odebrali a zkusili je podložit 

pod kojící kočku zapůjčenou z dě-
čínského útulku, ale po pár dnech 
uhynula. Podruhé jsme nechali 
vše na přírodě a opět to skončilo 
neúspěchem. Až třetí porod přinesl 
změnu v mateřských pudech sa-
mice, která už dospěla, a my jsme 
velmi rádi, že se nyní o mláďata 
vzorně stará,“ doplnil Haberland. 

Vzácné kozy šrouborohé
Po devíti letech se zoo konečně 

dočkala mláděte u ohrožených 
kopytníků koz šrouborohých. Ty 
figurují i na tzv. Červeném seznamu 
ohrožených druhů a jejich chov 
je přísně sledován koordinátorem 
Evropských záchovných programů. 

„Zoo Děčín začala kozy šrou-
borohé chovat již v roce 2010, do 
roku 2017 však chov provázely 
nejrůznější komplikace a až 2 roky 
zpátky se konečně podařilo sestavit 
chovný pár, který nás nyní odměnil 
krásným mládětem,“ shrnul Petr 
Haberland. Samička přišla na svět 
1. června a má se čile k světu. Má 
za sebou první veterinární ošetření, 
při kterém chovatelé zjišťovali 
pohlaví, a mláděti byl zároveň pod 
kůži aplikován čip.

Koza šrouborohá je velký zástup-
ce podčeledi koz obývající rozptýle-
né lesy západního Himálaje. Je též 
národním zvířetem Pákistánu. Její 
kohoutková výška se pohybuje 
mezi 65 až 115 cm. Samci dosahují 
hmotnosti max. 110 kg, samice 
pouze 40 kg. Její srst je v létě krátká 
a zbarvena narudle šedě, v zimním 
období je srst delší a jasněji šedá. 
Na končetinách a hlavě má černé 
skvrny. Samci mají v porovnání se 
samicemi výrazně delší srst na krku, 
která může dorůstat až do úrovně 

Novou ředitelkou děčínského zámku je Miroslava Poskočilová 
Rada města Děčína jmenovala 

v úterý 11. června do funkce ředi-
telky děčínského zámku Miroslavu 
Poskočilovou, a to s platností od  
1. července 2019. Zkušební doba 
je šest měsíců. Ve funkci nahrazuje 
dosavadní ředitelku zámku Ivetu 
Krupičkovou. 

„Doporučení komise, která při 
výběrovém řízení posuzovala tři 
přihlášené kandidáty, bylo napros-
to jednoznačné. Rada města se 
proto s výběrem komise plně zto-
tožnila a paní Miroslavu Poskočilo-
vou jmenovala do funkce ředitelky 

děčínského zámku,“ říká primátor 
města Děčína Jaroslav Hrouda. 

Výběrová komise byla sed-
mičlenná.

Ing. Miroslava Poskočilová vystu-
dovala UJEP, a to Fakultu sociálně 
ekonomickou, obor podniková 
ekonomie. Je to personální a eko-
nomická manažerka, pracovala 
například pro Židovskou obec Dě-
čín, věnovala se dotačním řízením. 
Je spoluzřizovatelka Soukromé 
základní a mateřské školy Svět, 
vzdělávání s Montessori pedagogi-
kou v Děčíně.                                  (lus)

kolen. Obě pohlaví mají šroubovité 
rohy, které u samců dosahují až 160 
cm, u samic většinou nepřesáhnou 
25 cm.

E-shop  
Po týdnech příprav spustila 

děčínská zoo vlastní elektronický 
obchod. Návštěvníci se tak konečně 
dočkali možnosti zakoupit on-line 
například vstupenky nebo lístky na 
konkrétní akce. 

„Internetový obchod je pro 
nás, a především návštěvníky zoo, 
dalším z dárků, který jsme si nadělili 
k letošnímu 70. výročí otevření 
zoologické zahrady. Zákazníci mo-
hou vybírat zboží ve třech katego-
riích. Lze zakoupit několik druhů 
vstupenek, lístky na akce jako jsou 
například večerní prohlídky nebo 
Strašidelná zoo, a v neposlední 
řadě také suvenýry, “ vysvětlila 
mluvčí zoo Alena Houšková. E-shop 
je součástí webových stránek www.
zoodecin.cz. 

          (Zoo Děčín)

Sochařská poezie mezi 
růžemi na zámku 

Růžová zahrada hostí v letošním 
roce opět výstavu Léto se sochami. 
Díky společnému přeshraničnímu 
projektu s městem Pirnou mohou 
návštěvníci po celé léto obdivovat 
výstavu sochařských děl zobrazují 
zvířata. V sala terreně i venku mezi 
rozkvetlými růžemi tu najdete ne-
jen plastiky psů, kočky, opice a vlků, 
ale třeba i krásnou sochu velkého 
lachtana nebo drobnou sošku 
sysla. Gloriet ozdobily plastiky 
dvou vodních ptáků. Tvůrci těchto 
sochařských děl jsou němečtí i čeští 
umělci, z těch českých jmenujme 
například Vincence Vinglera nebo 
Jana Laudu, jejichž díla jsou zastou-
pena i ve sbírkách Národní galerie 
v Praze.          (Zámek Děčín)

Nová linka propojí zoo a zámek 
Lidé, kteří chtějí navštívit součas-

ně děčínskou zoo i zámek, budou 
moci od letošních prázdnin využít 
novou linku MHD. Spuštění linky je 
naplánováno během července.

Linka číslo 216 bude sezónní, 
fungovat bude o prázdninách 
každý den včetně víkendů a svátků. 
V září bude jezdit o víkendech 
a státních svátcích, zkušební 
provoz bude ukončen na konci 
září, poté dojde k vyhodnocení. 
V provozu bude linka od 9 do 18.15 
hodin. 

Kvůli lince vzniknou také dvě 
nové zastávky, a to přímo na par-
kovišti u zoo, a také na parkovišti 

u kruhového objezdu pod moto-
technou. Autobus bude například 
stavět také u hlavního vlakového 
nádraží. 

Přímo na zámek ale cestující 
autobus zatím nevyveze, provi-
zorní zastávka bude pod Dlouhou 
jízdou. 

„Dlouhá jízda je v havarijním sta-
vu, proto zatím není možné zajet 
až na nádvoří zámku, statik nám 
to nepovolil,“ vysvětluje primátor 
města Děčína Jaroslav Hrouda. 
„Výhledově samozřejmě počítáme 
s tím, že linka povede až na nádvoří 
zámku,“ dodává primátor s tím, že 
má nová linka podpořit turistický 

ruch ve městě a také zklidnit osob-
ní dopravu v lokalitě u zoologické 
zahrady. 

Nová linka bude obsluhová-
na nízkopodlažním minibusem 
s pohonem na CNG s maximální 
kapacitou 15 sedících a 23 stojících 
cestujících. Tyto minibusy pořídil 
Dopravní podnik města Děčína 
v letošním roce. Předpokládané 
náklady na obsluhování linky zoo – 
zámek jsou 240 tisíc korun. 

Od září bude nová linka MHD 
zajíždět také k Základní škole 
Kosmonautů v Děčíně –Březinách. 
I tuto linku bude obsluhovat jeden 
z nově pořízených minibusů.    (lus)
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Nejlepšími sportovci měsíce 
května v Ústeckém kraji se stali 
děčínští Válečníci, když zvítězili 
v anketě Sportovec měsíce. Pohár 
jim na děčínském magistrátu 
předali zástupci České unie sportu, 
při předání nechyběl radní pro 
sport Jakub Houška či náměstci 
primátora Vladislav Raška a Václav 
Němeček. Ve středu 19. června pak 
Válečníci uzavřeli úspěšnou sezonu 
setkáním se svými fanoušky.     (lus)

Sportovní olympiáda základních škol v Aquaparku Děčín
Pondělí 10. června patřilo v dě-

čínském aquaparku již sedmému 
ročníku Olympiády základních škol. 
Účastníci byli stejně jako v předcho-
zích ročnících rozdělení do katego-
rií podle věku a tříd, jež navštěvují. 
Letošního ročníku se zúčastnilo 
dohromady sedm základních škol 
z Děčína a o cenné kovy bojovalo 
dohromady 425 dětí, což je krásné 
numero a těší nás, že počet se kaž-
doročně zvyšuje. 

V jakých disciplínách se soutě-
žilo? V plavání, streetballu, beach 
volejbalu, park fotbalu a opičí dráze. 
Plavání se konalo v kryté plavec-
ké hale, ostatní disciplíny byly 
rozmístěny ve venkovním areálu 

aquaparku. Počasí přálo soutěžícím 
již od ranních hodin a všechno 
i díky tomu běželo hladce jako po 

drátkách. Olympiáda stejně jako 
v letech minulých přilákala kromě 
účastníků do svého dějiště i řadu 
spolužáků, kteří fandili svým ka-
marádům a kamarádkám, což ještě 
podtrhlo výbornou atmosféru, která 
během celého dopoledne pano-
vala. Sedmým rokem opanovala 
olympiádu ZŠ Komenského náměs-
tí, ale tentokrát to rozhodně nebylo 
o parník, ba naopak, jelikož druhá 
ZŠ Na Stráni zaostala jen o jeden 
jediný bodík. Multišampionem tedy 
zůstal i letos „Komenčák“, ale co 
příští rok? Udrží svou pozici? Nebo 
na trůn usedne definitivně nový 
král? Projekt byl podpořen Ústec-
kým krajem, poděkování za pomoc 

při organizaci takto náročné akce 
patří: Beach Clubu Děčín, Streetball 
manii, ZŠ Komenského náměstí, 
VOŠ a SPŠSSD Děčín, Fotbalové 
akademii Petra Voříška, TJ Sokol 
Maxičky a hlavně také zaměstnan-
cům aquaparku, kteří vše připravili 
a zajistili. Těšíme se zase za rok.

Celkové výsledky 7. ročníku 
Olympiády základních škol:
1. místo: ZŠ Komenského náměstí
2. místo: ZŠ Na Stráni
3. místo: ZŠ Dr. Miroslava Tyrše
4. místo: ZŠ Želenice
5. místo: ZŠ Březová
6. místo: ZŠ Máchovo náměstí
7. místo: ZŠ Kosmonautů

Mladí plavci brali cenné kovy 
Plavecký klub Děčín vyslal devět 

svých nejlepších svěřenců na re-
publiková mistrovství desetiletých 
a jedenáctiletých v Praze a Chomu-
tově. Z ročníku narození 2009 se 
kvalifikovali Jáchym Jiruš, Zuzana 
Mališová, Amálie Hašková, Anežka 
Žáčková a Alžběta Blažková. Právě 
Bětka Blažková zaznamela největší 
úspěch na trati 100 metrů prsa, vy-
tvořila rekord ročníku v čase 1:34,41 
a stala se mistryní republiky. 

Podle trenéra Jana Mareše přinesl 
samotný závod obrovské drama od 

Basketbaloví Válečníci 
ovládli sportovní anketu 

Názor: Zastupitelé ODS o změně vedení zámku
Změna dosavadního vedení 

děčínského zámku v posledních 
týdnech hýbe naším městem. Po 
velmi krátkém výběrovém řízení 
bylo zveřejněno jméno ředitelky 
nové – jedná se o Ing. Miroslavu 
Poskočilovou, loňskou kandidátku 
strany současné vládnoucí kolice 
Náš Děčín.

Myslíme si, že by všichni ve-
doucí městských organizací měli 
pravidelně obhajovat svůj mandát 
v určitých časových intervalech. 
Například každých 5 let. Je to zdra-
vé. Řídicí pracovník, který je dlouho 
ve vedení jakékoliv organizace, 
v průběhu let hromadí a úročí své 
zkušenosti a zvyšuje stabilitu sys-
tému. Na druhou stranu, po letech 
se může dostavit vyhoření a určitá 
„profesní slepota“. A tak mohou 
(ale nemusí) nové vize přinést ještě 
lepší výsledky, než kterých bylo 

dosaženo dosud. Potud v pořádku.
Nebudeme hodnotit odbornost 

a schopnosti jednotlivých kandidá-
tů na post ředitele zámku. S čím ale 
naprosto nesouhlasíme, je způsob 
odvolání dosavadní ředitelky a ná-
sledného výběru nového řídicího 
pracovníka. Výběrové řízení má 
být transparentní a musí být na něj 
vyhrazen dostatek času. To proto, 
aby se mohlo přihlásit co nejvíce 
vhodných kandidátů a aby tito měli 
možnost se na výběrové řízení dob-
ře připravit. Zvláště u tak významné 
organizace, jako je děčínský zámek 
– nejnavštěvovanější památka 
v regionu a symbol našeho města.

Pan primátor se prezentuje jako 
děčínský vizionář a úspěšný ma-
nažer. Skutečně úspěšný manažer 
ale obvykle své podřízené nejprve 
nasměruje a motivuje k plnění jeho 
vizí a cílů. A pokud jim to nejde, 

až pak hledá náhradu. A na tom 
hledání si dá velmi záležet. To se 
ale nestalo. Vzniká tak zbytečně 
prostor pro spekulace, zda výbě-
rové řízení nebylo náhodou ušito 
konkrétnímu uchazeči na míru. 
Nebo zda nebylo jen zastíracím ma-
névrem a „správný“ kandidát nebyl 
již dlouho „předvybrán“. Tím spíše, 
když byl jeden z uchazečů a násled-
ný vítěz výběrového řízení před pár 
měsíci na volební kandidátce jedné 
z vládnoucích koaličních stran.

Nová ředitelka zámku má nezá-
viděníhodnou pozici. Nastupuje do 
vypjaté atmosféry v Děčíně, kterou 

pomohlo vytvořit vedení města pří-
lišným spěchem a vágním informo-

váním o důvodech nastalé změny 
a o své vizi budoucnosti zámku. 

(Ing. Bc. Tomáš Brčák, Ing. Rudolf 
Brejška, DiS., zastupitelé ODS 

s podporou Svobodných Děčín)

Vedení města se důrazně ohra-
zuje proti jakýmkoliv spekulacím, 
že byl vítěz výběrového řízení 
na pozici ředitele zámku vybrán 
dlouho dopředu. Rada města 
má ze zákona právo odvolat, 
a to dokonce bez udání důvodu, 
jakéhokoliv ředitele/ředitelku 
vlastní příspěvkové organizace. 
Při následném výběrovém řízení 
postupovala jak sedmičlenná vý-
běrová komise, tak i rada města 
v souladu se zákonem. Je třeba 
upřesnit, že Náš Děčín není poli-
tická strana, ale koalice. Navíc ani 
jeden zastupitel zvolený za Náš 
Děčín nebyl součástí výběrové 
komise, která paní Poskočilovou 
radě města doporučila. 

   
    (Ing. Vladislav Raška, 

Náš Děčín)

startu až po cílový dohmat. Děčín se 
tak pyšní nejlepší plavkyní v republi-
ce. Do Chomutova se za ročník 2008 
na republikovou soutěž probojovali 
Miroslav Strnad, Nina Červinková, 
Sára Zounková a Veronika Picková. 
Trenér Petr Rouček chválil děčínské 
reprezentanty, zvláště pak Míru Str-
nada, který získal na distanci 100m 
prsa skvělé 3.místo. Tyto výsledky 
jsou důkazem náročné přípravy 
a plavecký klub se za velké podpory 
města Děčín dostává mezi plavec-
kou smetánku.           (PK Děčín)

Vyjádření 
k výběrovému řízení  
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Aktivity koordinátora terénní práce v Děčíně
Již více jak rok běží v Děčíně 

projekt Koordinátor terénní práce 
v Děčíně, jehož cílem je nastavit 
efektivní systém metodické pod-
pory terénních pracovníků kon-
krétních neziskových organizací 
v Děčíně a pracovníků odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví na 
obci. Tento úkol postupně zajišťu-
je koordinátor terénní práce. 

Od počátku projektu tak 
probíhají pravidelné koordinační 
schůzky či konzultace s pracov-
níky z neziskových organizací 
a zároveň s pracovníky magistrá-
tu. Jednou z aktivit projektu jsou 
i mezioborová tematická setkání 
zaměřená na konkrétní téma. 
Na podzim loňského roku se 
uskutečnilo první setkání na téma 

„Bydlení“ a letos v květnu proběh-
lo druhé mezioborové tematické 
setkání na téma „Dluhy“.

Setkání bylo určeno především 
pro terénní sociální pracovníky, 
kteří jsou zahrnuti do zmíněné-
ho projektu. Zúčastnili se ho tak 
pracovníci z organizací Cinka z.s., 
Indigo z.s., pracovníci z Kontakt-
ního centra pro drogově závislé, 
Poradny pro občanství, občanská 
a lidská práva z.s. a také sociální 

pracovnice z Magistrátu města 
Děčín. 

Cílovou skupinou terénních 
pracovníků jsou lidé sociálně 
vyloučení nebo sociálním vy-
loučením ohrožení, a právě tato 
skupina obyvatel bývá často zatí-
žena dluhy a vpletena do dluhové 
pasti. V současné době je v České 
republice vedeno přibližně 4,5 
miliónů exekucí, z toho v okrese 
Děčín bylo při posledním zjištění 
v roce 2017 evidováno přes 90 tis. 
exekucí. 

Pracovníci se dozvěděli, jak 
s klienty jejich zadlužení mapovat 
a kde lze zjistit, v jaké výši člověk 
dluhy má. Tématem schůzky 
byla také insolvence. V Děčíně 
pomáhá předluženým klientům se 

vstupem do insolvenčního řízení 
občanská poradna Charitního 
sdružení Děčín z.s. 

Všichni čtyři odborníci se shodli 
na jasném poselství společného 
setkání: Situaci má vždy cenu 
řešit! Důležité je nezavírat před 
problémem oči, a naopak otvírat 
všechny obálky, které přijdou. 
Schováním neotevřené obálky do 
šuplíku se dluh neschová, nezmizí. 
Jen se objeví ve chvíli, kdy to 
nejmíň čekáte. 

Do konce projektu jsou naplá-
novaná ještě dvě další mezioboro-
vá tematická setkání.    (MMDěčín)

Zahraniční studenti navštívili laboratoře děčínské ČVUT
Praktický workshop se usku-

tečnil v rámci projektu Využití 
moderní vizualizační a simulační 
techniky v oblasti dopravních 
systémů. Studenti ze Západo-
saské vysoké školy ve Zwickau 
se seznámili s příklady možností 
zkoumání reakcí řidičů za různých 
podmínek například pomocí 
sledovacího zařízení eye tracking, 
ten sleduje pohyb očí a následně 
vyhodnocuje chování a reakce ři-
diče na podněty při řízení vozidla. 

Výzkum napomáhá zvyšování 

bezpečnosti silničního provozu.
„Studenti se seznámili také 

s příklady využití simulační a vizu-
alizační techniky v praxi. Výměny 

studentů nejen zatraktivňují 
studium, ale také výrazně rozši-
řují kvalitu vzdělávání. Získávání 
zkušeností a vzájemné setkávání 
studentů z jiných zemí a národ-
ností je velmi obohacující nejen 
pro studenty, ale také pro vyučují-
cí,“ řekl Ondřej Smíšek, vedoucí 
děčínského pracoviště Fakulty 
dopravní, ČVUT v Praze.  Přehled 
nejmodernějších simulátorů 
řízení, výzkum interakce řidič – 
auto apod. bylo dalším tématem 
přednášek. Na praktickou ukázku 

vozidlového simulátoru navá-
zala prohlídka města, při které 
se studenti podívali na příklady 
spolupráce fakulty a města při 
organizaci dopravy za použití 
odborných analýz a simulací. 
Workshop mezinárodního charak-
teru probíhal v angličtině za účas-
ti odborných pracovníků. V rámci 
projektu bude na programu ještě 
několik podobných výměnných 
projektů.                                       (ČVUT)

Vážení čtenáři, kolegyně podni-
katelky a kolegové podnikatelé,

rád bych se s Vámi podělil o 
jednu zkušenost, kterou jsem měl 
možnost získat zhruba před třemi 
týdny. Podnikatelská veřejnost, 
zejména pak malé a střední firmy, 
se vždy trochu s despektem dívají 
na různá loga plná vlaječek EU, 
dlouhých názvů projektů, za jejichž 
realizací si běžný občan nic neumí 
představit. No a nyní jsem se i já 
zapojil do jedné aktivity placené 
z těch diskutovaných dotačních 
titulů.

Jakožto děčínský občan a jed-
natel firmy AXIN, s.r.o. se sídlem v 
Dolním Oldřichově mám možnost 
vídat spoluobčany v oranžových 
vestách, kteří někdy odpovědně, 
někdy spíš pro formu, ale vždy 
s koštětem nebo lopatou v ruce 
obchází naše město a pomáhají 

udržovat pořádek. Vždy jsem za 
tím viděl další stránku – totiž to, 
že těm lidem je vedle odvedené 
práce ještě vštěpována disciplína a 
smysl pro povinnost. Tušil jsem, že 
se jedná o zaměstnance z projek-
tových peněz, které organizuje 
a zaměstnává organizace města 
Středisko městských služeb. Ale 
zde mé povědomí končilo. Protože 
komunikuji s místní hospodářskou 
komorou, dozvěděl jsem se, že 
SMS, komora a několik osvíce-
ných zaměstnavatelů posunuli 
projekt ještě dál – ti z ulice, kteří 
se „propracovali“ k jakési základní 
zaměstnanecké morálce, dostanou 
další profesní výzvu – možnost 
nechat se zaměstnat u některé z 
místních prosperujících firem. Tím 
je jejich pracovní jistota a sociální 
postavení zajištěno mnohem silněji 
a finančně výhodněji. 

Protože naše firma je společ-

ností, která zaměstnává cca 50 
osob, z nichž většina jsou pouze 
zaučení dělníci a protože je pro 
nás zcela normální zaměstnávat 
občany s nižší produktivitou práce 
(provozujeme tzv. chráněnou 
dílnu), poskytl jsem komoře a 
středisku městských služeb exkurzi 
s následnou nabídkou pracov-
ních míst, protože jsme vesměs 
kartonážní výroba, produkujeme a 
kompletujeme kartonové obaly a 
krabice a obchodujeme s obalový-
mi materiály. 

Na exkurzi přišlo celkem 14 osob, 
z toho jsme vybrali a přijali 4 lidi 
na HPP. Díky rozšíření naší výroby 

máme dalších cca 10 volných míst, 
proto budeme rádi nadále s SMS 
spolupracovat na dalším kole po-
hovorů. Někomu se to může zdát 
hodně, někomu málo. Z hlediska 
společenského je to ale vlastě 
jedno, protože si myslím, že jen 
podobnou spoluprací firem, města 
a dalších organizací lze dokázat, že 
práce je dost, že kdo chce pracovat, 
dříve či později uplatnění najde. 
Takže – přihlásí-li se někdo o místo 
– je to dobře pro obě strany, pokud 
nevyužijí příležitosti nastoupit do 
práce (bez jakýchkoliv podmiňu-
jících faktorů!), je dostatečně spo-
lečensky prokázáno, že pracovat 
nechce a nemá být nijak podpo-
rován. Oba výsledky jsou pro nás 
všechny užitečné, a proto prosím 
ostatní firmy o zvážení podobných 
aktivit. Naši firmu a činnost rádi 
představíme komukoliv. 

(Tomáš Trbola - www.axin.cz)

Seriál Okresní hospodářské komory Děčín
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Tvoříme Děčín28. června 2019

Tvoříme Děčín: Hlasování veřejnosti 
Akce Tvoříme Děčín, kdy lidé 

rozhodují o tom, do jakých ná-
padů a záměrů se investuje část 
rozpočtu města Děčína, vstupuje 
do další etapy. Od 8. do 28. čer-
vence 2019 bude na webových 
stránkách www.tvorimedecin.cz 
probíhat hlasování veřejnosti. 
Mezi jednotlivé návrhy,  jejichž 
zkrácenou verzi představujeme 
na této dvoustraně, celý návrh 
vč. fotografií najdete na zmiňo-
vaném webu, můžete rozdělit 
deset kladných a pět záporných 
hlasů. Jednotlivé návrhy si 
v době hlasování budete také 
moci prohlédnout v budově B1 
děčínského magistrátu. 
Město Děčín zrealizuje tolik 
návrhů, kolik jich bude možné 
udělat z 5 mil. Kč a budou mít 
největší počet hlasů.

Venkovní fitness 
nejen pro seniory

Místo: Děčín 4, parčík u Máchova 
náměstí

Popis: Umístění cca 6 posilovacích 
strojů v parku Chelčického. Posilo-
vací stroje mají využití pro širokou 
veřejnost, pro uživatele již od 14 
let. Při cvičení nedochází k nadměr-
nému přetěžování pohybového 
aparátu, protože cvičící využívají 
pouze váhu vlastního těla aktivní, 
intuitivní a zábavnou formou.

Pohádkové dětské hřiště
v centru Děčína

Místo: Vnitroblok Zámecká ulice, 
Severní zámecký park

Popis: Nové dětské hřiště v centru 
města na místě starého nebez-
pečného hřiště z 60. let. Hřiště by 
mohlo mít charakter pohádkové 
říše skřítků, víl a jiných bytostí.

Úprava cestiček v parku 
Bažantnice

Místo: Lesopark Bažantnice

Popis: Zpevnění blátivého povrchu 
pěšin vrstvou zásypového mate-
riálu, např. drobným štěrkem. Zbu-
dování několika malých dřevěných 
můstků a přístupů ze směru od 
sídliště a z ulice Nad Bažantnicí.

Město, prosím, přesvědč 
mě, do Májovky bezpečně

Místo: Spojovací chodník mezi 
ulicemi Hrdinů a Májová

Popis: Podél domu Hrdinů 367 
chodí rodiče s dětmi do školky od 
autobusové zastávky Lidový dům. 
Za deště je zde plno bláta a celý 
prostor je pro chůzi nebezpečný. 
Vybudování cca 60 metrů dlouhé-
ho chodníku ze zámkové dlažby 
odstraní neustále rozbahněný 
nevzhledný prostor podél domu. 

Nový chodník od 
parkoviště k domu 
Košická 304 - Bynov

Místo: Bynov

Popis: Řešení přístupu k domu od 
parkoviště. Návrh řeší zpevnění pří-
stupové cesty k domu chodníkem v 
délce cca 15 m a šířce cca 1 m.
 Požadavkem je, aby byl chod-
ník veden ve stejném místě jako 
nynější pěšina. Posunutí chodníku 
do jiného místa by způsobilo, že 
nebude běžně používán. 

Revitalizace ozdobného 
jezírka v lesoparku 
Pod Kvádrberkem

Místo: Městský lesopark Pod Kvádr-
berkem poblíž dolní vodárny, číslo 
parcely 673/1.

Popis: Obsah původně ozdobného 
jezírka tvoří bažina a zahnívající 
materiál. Přestože je přítok tvořen 
pramenitou vodou, obsah jezírka 
je potenciálně hygienicky závadný, 
nebezpečný pro malé děti a domá-
cí mazlíčky. Projekt řeší vypuštění, 
vyčištění dna jezírka a napájejícího 
potůčku a pravidelnou údržbu 
po jeho sanaci. Jezírko s původně 
ozdobnou funkcí a obklopené 
lavičkami je dlouhodobě zanedbá-
vané, zapadané větvemi, listím a 
jiným odpadem, nečištěné. Pách-
noucí voda může být zdrojem plísní 
a infekcí zejména pro malé děti a 
domácí mazlíčky, je zdrojem komá-
rů. Přínosem projektu je odstranění 
hygienické a estetické závady a 
zavedení pravidelné údržby tohoto 
vodního prvku.

Umělé zavlažování pro 
kvalitnější sportování 
převážně mládeže 
a snadnější správu 
městského majetku

Místo: Fotbalové hřiště TJ Union 
Děčín

Popis: Realizace umělé závlahy na 
fotbalovém hřišti, kde hrají a trénují 
4 družstva mládeže a jeden oddíl 
mužů. Umělá závlaha zjednoduší 
správu majetku a zároveň zvýší 
úroveň hřiště. Realizace celého 
systému by nám měla pomoci také 
v odvodnění části hřiště, kde se v 
jedné části hromadí spodní voda ze 
sídliště.

Obnovení zeleně v blízkos-
ti kruhového objezdu na 
Starém Městě

Místo: Děčín-Staré Město – okolí 
kruhového objezdu u hasičské 
stanice

Popis: Vysazení nové zeleně místo 
uschlých keřů a stromů v okolí 
kruhového objezdu. Zachování 
původního množství stromů a keřů 
přispěje ke zvelebení prostředí kra-
jiny, přispěje k ekologické situaci, 
esteticky místo pozvedne.

Workoutové hřiště
v Želenicích

Místo: Betonový plácek pod ová-
lem u Lesoparku Bažantnice

Popis: Výstavba nového volně 
přístupného workoutového hřiště. 
Jedná se o hřiště na komplexní 
posilování s váhou vlastního těla. 
Hřiště mohou využívat žáci základ-
ní školy, ale i občané města všech 
věkových kategorií. Sídliště s tak 
vysokým počtem obyvatel celkově 
postrádá sportovní příležitosti. 
Jedná se o workoutové hřiště, které 
je pozinkované a lakované, čímž je 
zaručena jeho trvanlivost. Nevyža-
duje žádnou další údržbu. 

Rekonstrukce cesty 
Bažantnice

Místo: Děčín – Želenice

Popis: Denně přes plochu nad 
zastávkou MHD Bažantnice 
směrem do ulic Cihelná, Lidická a 
zpět projdou desítky až stovky lidí. 
Přístup mají ztížený nezpevněným 
povrchem, kde se za deště vytváří 
bláto, a je tak ohrožen bezpečný 
pohyb chodců. K již zřízeným lam-
pám navrhuji instalovat chodník 
z dlaždic, který zajistí pohodlný, a 
hlavně bezpečný pohyb osob. V 
současném stavu tvoří povrch cesty 
šotolina (v dolní části) a udusaná 
hlína v horní části. Návrh počítá s 
vybudováním chodníku o stan-
dardní šířce 1100 mm, zhotoven 
bude z čtvercových dlaždic. 

Umělecká díla 
v přednádraží

Místo: Prostor proti hlavnímu 
nádraží v Podmoklech 

Popis: Prostor tzv. přednádraží je 
dnes dost nevzhledný a zejména 
kvůli jeho společenské důležitosti 
je téma výtvarných intervencí na 
místě. Navrhuji umístit do zmí-
něného prostoru umělecké dílo 
vybrané prostřednictvím veřejné 
soutěže.Na instalaci, sochu, objekt 
nejsou kladeny žádné předběžné 
nároky. Řešení by mělo vycházet z 
velmi aktuálních trendů a uchopo-
vání problematických míst města 
výtvarnými způsoby a postupy. 

Pítka na veřejném
prostranství

Místo: 1 - v blízkosti dětského 
hřiště u bývalé polikliniky, 2 - 
Mariánská louka, 3 - Jižní zahrady 
děčínského zámku, 4 - nábřeží „u 
Rogala“, 5 - Masarykovo nám., 6 - v 
blízkosti vstupu na Via Ferratu, 
7 - úsek mezi ZOO a Pastýřskou 
stěnou

Popis: Záměrem projektu je 
vybavit veřejně přístupná místa v 
Děčíně pítky pro obyvatele, turisty, 
sportovce, cyklisty a psí miláčky a 
zvýšit tím atraktivnost Děčína jako 
turistického cíle a místa pro rodiny 
s dětmi.
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rozhodne o nových projektech 
Rekonstrukce cesty 
a schodů v lesoparku

Místo: Lesopark pod Stoliční horou

Popis: Opravit cestu od konečné 
autobusu u nemocnice směrem 
na Ludvíkovice, obzvláště pak její 
část končící schody. Chybí u nich 
zábradlí, alespoň podobné tomu, 
kterého je se možno chytit při 
výstupu na rozhlednu od bývalé 
střelnice. 

Zpevněná plocha 
u deseti garáží 

Místo: Děčín 2, sjezd na místní 
komunikaci Vokolkova ulice

Popis:  Návrh řeší úpravu plochy 
sejmutím stávající nesourodé 
vrstvy štěrkopísku a na celé ploše 
položit nový povrch ze zámkové 
dlažby s únosností pro pojezd 
osobních automobilů. Plocha bude 
navazovat na stávající chodník, 
který je rovněž ze zámkové dlažby. 
S touto plochou bude řešena i ka-
nalizace dešťové vody pro odvod-
nění pozemku.

Výtvarné dílo na Šišáku

Místo: Kruhová křižovatka známá 
jako tzv. Šišák na křížení ulic Slo-
vanské, Dělnické a J. z Poděbrad

Popis: Návrh spočívá v instalaci 
výtvarného díla (intervence) na 
„Šišák“. Výtvarná intervence by se 
mohla týkat celého území křižovat-
ky. Výtvarnou intervencí (instalace 
výtvarného díla) nemusí vždy 
vzniknout finální řešení, které by si 
zde zřejmě vyžádalo další úpravu 
zeleně, ale (také) upozornění na 
potenciálně významná společenská 
místa.

Parkovací místa u hřbitova 

Místo: Březiny u Děčína

Popis: Zřízení dvou parkovacích 
stání s připojením na místní komu-
nikaci. U místního hřbitova není 
doposud zřízeno žádné parkovací 
místo. Lidé parkují na úzké příjez-
dové komunikaci nebo na soused-
ních travnatých plochách. 

Výtvarná díla 
naproti kinu Sněžník

Místo: Park (a chodník) naproti 
kinu Sněžník v Podmoklech

Popis: Na hraně mezi chodníkem a 
parkem před křižovatkou (Pod-
mokelská - Hankova) by mohla 
vzniknout výtvarná díla, která by 
pomohla ozřejmit tento prostor.  
Rádi bychom zdůraznili společen-
ský význam kina Sněžník tak, aby 
bylo jasné, kde se člověk nachází.

Lavička na vyhlídce 
u ulice na Vinici

Místo: Vyhlídka u ulice na Vinici

Popis: Kousek od dětského hřiště 
na konci ulice na Vinici se nachází 
krásné místo, které umožňuje 
krásný výhled na Sněžník, Letnou a 
Popovický vrch. Na toto místo by se 
hodila lavička, případně decentní 
zábradlí.

Děčínský koláč: 
obnovme tradici pečení 
regionální speciality

Místo: Ve městě Děčín, potažmo 
v Ústeckém kraji a celé České 
republice

Popis: Děčín se může pyšnit svým 
tradičním jídlem. Recept na tzv. 
Podmokelský kecaný koláč objevili 
členové Děčínského fóra. Zavedení 
nového výrobku propagující region 
ale není jednoduché. Částečně 
s tím začalo město Děčín před 
dvěma lety zveřejněním na webu, 
facebooku a tisku. Po počátečním 
zájmu aktivity ustrnuly. To je třeba 
změnit. Je třeba zamyslet se, jak 
vytvořit celkovou strategii, která 
bude zaměřená na zvýšení nabídky 
koláče.

Lavice v lese

Místo: Červený vrch – v lese mezi 
Jalůvčím a Škrabkami – na vrcholu 
kopce

Popis: Místo pro odpočinek při bě-
hání i procházce, instalace jedné až 
dvou lavička, případně houpačka a 
prolézačka pro děti. 

Chodník ke hřišti

Místo: Březiny u Děčína

Popis: Jedná se o propojení 
chodníku u točny MHD (zastávky) s 
plochou, která slouží jako parkoviš-
tě a s hřištěm (pod sídlištěm). 

Revitalizace dětského 
hřiště před Atlantikem

Místo: Prostor u parkoviště před 
budovou Atlantik

Popis: V prostoru před Atlantikem 
se nachází staré neudržované 
dětské hřiště, část atrakcí je zarostlá 
křovím, prostor okolo laviček je 
využíván jako parkoviště. Záměrem 
projektu je tyto atrakce obnovit, 
umístit zde nějakou houpačku, 
případně další herní prvky. Zároveň 
bude zapotřebí lépe zorganizovat 
parkování okolo hřiště, aby místo 
nebylo nebezpečné.

Odpočinkové zóny 
– centrum Podmokel

Místo: Tržní ul. - park, Čsl.mládeže 
- park u muzea, střed parku před 
nádražím (po stranách fontány)

Popis: Umístění pěti laviček a tří 
odpadkových košů v popsaném 
prostoru. V centru Podmokel 
vytvořit přívětivá místa pro krátký 
odpočinek nejen místních, ale i 
přijíždějících lidí. 

Dokončení chodníku
– ul. Za Sadem

Místo: Březiny u Děčína

Popis: Dokončení stávajícího chod-
níku ze žulové dlažby, který není 
doposud zcela dodlážděn. Schodi-
ště, která jsou součástí chodníku, 
nejsou nyní opatřena zábradlím. 
Součástí návrhu je proto i realizace 
zábradlí u schodišť. 

Venkovní park pro 
sportovní aktivity 
v Boleticích

Místo: Městský pozemek u ulice 
Kamenná nad zastávkou autobusu 
číslo 208 v Děčín XXXII – Boletice

Popis: Volně přístupné venkovní 
hřiště pro náctileté a dospělé s 
odolnými kovovými prvky. Jedná se 
o návrh tzv. „venkovní posilovny“. 
Cílem je přitáhnout náctileté i do-
spělé ke sportovním aktivitám pod 
širým nebem. Hřiště by bylo umís-
těné nedaleko prostoru městské 
policie a dalo by se případně dobře 
hlídat kamerovým systémem.

Oprava cesty a renovace 
laviček v areálu lesoparku

Místo: Lesopark pod Kváderber-
kem, Lužická ulice 

Popis: Jedná se o obnovení části 
cesty v lesoparku pod Kváderber-
kem. Cesta  vpravo vedle rybníčku 
při cestě lesoparkem nahoru. Opra-
va laviček na horní části lesoparku v 
místě vyústění na Lužickou ulici. 

Návrat ke koupání v řekách

Místo: Břehové partie Labe, Plouč-
nice a Jílovského potoka

Popis: Vytvoření přívětivých míst 
pro vyznavače přírodního koupání 
a pobytu u vody úpravou 1 - 2 
vybraných lokalit/partií vodních 
toků v Děčíně a okolí. Poskytnutí 
míst k odpočinku, plavání a zároveň 
zkulturnění prostoru kolem řek. Na 
těchto lokalitách provést základní 
úpravy břehů k usnadnění vstupu 
do vody, zajistit sezónní vybavení 
prostor lavičkami, lehátky, mo-
bilním WC, odpadkovými koši. 
V případě vhodných podmínek 
vytvořit pískovou pláž.

Hlasujte 
na 

www.tvorimedecin.cz
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30 let společnosti DUNA
Akciová společnost DUNA vznikla velmi 

krátce po revoluci v roce 1989 a jako jeden 
z mála subjektů tedy oslaví letos 30ti leté 
výročí existence. DUNA vznikla nejprve 
jako výrobní družstvo a až schválený nový 
Obchodní zákoník v roce 1991 ji přetrans-

formoval na akciovou společnost. Společ-
nost vždy sledovala trh a potřeby obyvatel 
a dokázala měnit své zaměření tak, jak eko-
nomické podmínky naznačovaly - nejprve 
produkovala transportní techniku, tech-
niku na prořezávání pneumatik, později 

se stala nejsilnějším hráčem v místním 
obchodu s pevnými palivy, přičemž ani 
masivní plynofi kace fi rmě neublížila. Spo-
lečnost jen opět pružně zaplnila poptávku 
po tehdy tolik módním bowlingu a vybu-
dovala krásný sportovní stánek - sportcen-
trum v ulici Čs. legií v Děčíně, které dodnes 
nabízí vedle zmíněného bowlingu také 
squashové kurty, fi tness a oblíbenou re-
stauraci Gurmán. Od roku 2005 fi rma zača-
la zprostředkovávat prodej, správu a údrž-
bu nemovitostí, projekční a inženýrskou 
činnost. 

Všechny tyto aktivity byl vždy v rukách 
rodiny Sukdolů, která je zakladatelem 
a dnes vlastně již mezigeneračním nosite-
lem fi remní tradice. Díky za toto podnika-
telské odhodlání a nasazení a k význam-
nému letošnímu jubileu blahopřejeme, 
samozřejmě s přáním dalších úspěšných 
let ve fi remních aktivitách.

SINCE 1989

LET S ý¬MI
1989-2019

ul. Prokopa Holého

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

NOVÁ KOLEKCE „TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.czSvé náměty, připomínky a dotazy můžete posílat na adresu: 

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

PO - ČT v �.��

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Lékařská pohotovostní služba
Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé Adresa ordinace Telefon
             (spádová oblast Děčínsko) (ulice, město) ordinace
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

                 ČERVEN/ČERVENEC
29.6. sobota Dr. Acs Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

30.6. neděle Dr. Milič Anenská 385/2, Děčín 412 514 168

1.7. pondělí Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

2.7. úterý Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412547729

3.7. středa Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

4.7. čvrtek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

5.7. svátek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

6.7. svátek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

7.7. neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

8.7. pondělí Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

9.7. úterý Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

10.7. středa Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861

11.7. čtvrtek Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

12.7. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

13.7. sobota Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

14.7. neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

15.7. pondělí Dr. Fischerová P. Holého 139/21, Děčín 734110515

16.7. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315

17.7. středa Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

18.7. čtvrtek Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

19.7. pátek Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666
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ení OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

NOVÁ KOLEKCE SLUNEČNÍCH BRÝLÍ

Čs. legií ����/��, Děčín � 

Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ��� www.OPTIKAKRNAK.CZ

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu
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Domov nabitý výhodami
Přijďte si vybrat z naší bohaté 
nabídky energií a služeb

Stavte se u nás v Provaznické 737/12, Děčín. Těšíme se na vás!

Podrobnosti o nabídce získáte v pobočce innogy nebo na innogy.cz

Jistota a bezpečí pro 
celou rodinu

Již od

 40,- 
Kč/měsíc

Detektory 
kouře a oxidu 
uhelnatého

Odměna až 

1 500 Kč

Jistota nezdražení na 3 roky

Zemní plyn

Odměna až 

900 Kč

Až o 13 % nižší cena

Elektřina Servis 
plynového kotle

Jistota pohodové 
topné sezóny

Jen za

 177,- 
Kč/měsíc
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6748 Pronájem 2+1 Labské nábř.
Byt 2+1 (62 m2) s vlastním parkováním,
Labské nábř.,Děčín: 6 000Kč/měs.+služby

6751 Pronájem 3+1 Bynov
Byt 3+1 (63 m2) s lodžií, v přízemí,
Bynov,Děčín: 6 000 Kč/měs.+služby

6731 Prodejny v centru města
Dvě prodejny (88 a 86 m2) v centru města,
Děčín I: 1 500 000 Kč a 1 300 000 Kč

6727 Hospoda se sálem Kámen
Vesnická hospoda s krásným sálem a
služebnímbytem4+1,Kámen: 4 500 000Kč

6736 Byt 2+1 Ústí n.L.-Neštěmice
Byt2+1(60m2)vosobnímvlastnictví,
Neštěmice, Ústí nad Labem: 520 000 Kč

6691 Chata s pozemkem Studený
Rekreační chata, poz. 952m2 se stav. povol.,
krásná příroda, Studený: 880 000 Kč

6723 Stav. pozemek Ludvíkovice
Pozemek 2 115m2 pro výstavbu rod. domu
se zákl. deskou,Ludvíkovice: 1 000 000Kč

6710 Byt 2+1 Děčín-Podmokly
Pěkný byt 2+1 (52m2) ve 4. podlaží, Pod-
mokelská ul.,Podmokly,Děčín: 885 000Kč

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

prodej možný zvlášť

Krásná vila s dvougaráží a zahradou v oblíbené rezidenční části města. Hezké původní
parketové podlahy, masivní dřevěné dveře a okna. Dům je usazen na velkou oplocenou
parcelu o celkové výměře 1 682 m2. Příslušenství domu tvoří velká garáž pro dva vozy.
Velmi hezké místo v blízkosti přírody, se snadnou dostupností do centraměsta. Z domu je
hezký výhled do okolí. Slunečná ul., Škrabky, Děčín: 4 150 000 Kč

6741 Krásná vila Děčín-Škrabky

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

prodej v insolvenčním řízení

Otevřeno: Po–Ne  800–1900 
Tel.: 602 348 157

Děčín III - Staré Město
Jezdecká 15  (areál ZZN)
Těšíme se na vaši návštěvu

ROZŠIŘUJEME
SORTIMENT

ŽRÁDLO, POTŘEBY PRO MAZLÍČKY
ZAHRADNÍ NÁBYTEK - lehátka, slunečníky, grily, zahr. 

nářadí a doplňky
OBUV - holinky, domácí a pracovní, gumové pantofle

TAPETY - papírové, plastické, stropnice
POTŘEBY PRO DOMÁCNOST, DROGERIE, KOSMETIKA

HRAČKY, ELEKTRONIKA, HOBBY NÁŘADÍ, BARVY, LAKY

NOVĚ
NABÍZÍMEKuchyňské potřeby TESCOMA - NYNÍ ZAVÁDĚCÍ CENY

CESTOVNÍ KUFRY
POTŘEBY NA ZAVAŘOVÁNÍ
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a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

DÁ
REK

Sleva platí do 12. 7. 2019

DÁ
REREK

DÁ
REK

pánské hodinky - batoh FESTINA

dámské hodinky - hrnek FESTINA
Platí do vyprodání zásob.



PO   1. 7. 
RETROVSTUPNÉ
Užijte si návštěvu zoo za vstupné 
jako před 70. lety.

PÁ  12. 7.   19.00, 20.30
VEČERNÍ PROHLÍDKA PRO DĚTI
Pro rodiny s malými dětmi, nutno 
objednat předem.

PÁ  19. 7.
NOC V ZOO
Spaní v zoo s programem pro děti 
od ukončené 1. třídy do 15 let

Zoo Děčín

15

přehled kulturních a společenských akcí  29. 6. - 19. 7.28. června 2019

SO  29. 6.   15.00    2D (DAB), 
NE  30. 6.   15.00   3D (DAB)
TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2 

SO  29. 6.   17.30, NE  30. 6.   17:30
YESTERDAY

SO  29. 6.   20.00, NE  30. 6.   20.00
ANNABELLE 3

LETNÍ KINO NA ZÁMKU DĚČÍN
Od 3. 7. do 11. 8. se bude promítat 
na děčínském zámku. Kompletní 
program letního kina najdete 
uvnitř tohoto čísla Zpravodaje na 
straně 5.                               

Kino Sněžník Městská knihovna

NE  30. 6.   10.00    
SETKÁNÍ AKVARISTŮ + BURZA

PÁ  12. 7.   19.00   
ZÁBAVA NA TERASE S  KAPELOU 
FALZET

NE   14. 7.   15.00   
NEDĚLNÍ ODPOLEDNE S DE-
CHOVKOU MODRAVANKA

Střelnice Děčín

Coffee & Books

Oblastní muzeum
 v Děčíně 

SO  6. 7.   15.00
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
STŘEDOVĚKÝM MĚSTEM 
Výstavou i prostorem významné ar-
cheologické lokality bude provázet 
Vlastimil Pažourek, účastník archeo-
logických výzkumu na Mariánské 
louce.

Výstavy a expozice:
NAPOLEONIKA, AFRICKÉ UMĚNÍ, 
AFRICKÝ ŠPERK ZE SBÍRKY MARIE 
IMBROVÉ - 

Zámek Děčín

Rogalo DC

ÚT  9. 7.    19.00
SUMMER ENGLISH SMALL  TALK 
NIGHT

ÚT  2. 7.    19.00               jižní zahrady
JAK SE VÁM LÍBÍ?
Slavná Shakespearova komedie 
v netradičním pojetí. Vstupné: 160 
Kč dospělí, 130 Kč studenti, senioři, 
ZTP

ČT 11. 7.    17.00       Růžová zahrada
DIXIELAND V RŮŽOVÉ ZAHRADĚ
Tentokrát vystoupí známá děčínská 
hudební skupina Jazz Trio a hosté. 
Vstupné do Růžové zahrady 20 Kč 
dospělí / 10 Kč děti.

ST 17. 7.   18.00 
kostel Povýšení sv. Kříže
ŽESŤOVÝ KVINTET HUDBY 
HRADNÍ STRÁŽE A POLICIE ČR
Žesťový kvintet je složen z předních 
hráčů Hudby Hradní stráže a Policie 
České republiky. Jako host vystoupí 
varhanice Linda Sitková. Vstupné: 
180 Kč dospělí / 140 Kč studenti, 
senioři, ZTP.

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Otevírací doba v období 1. červen-
ce do  31. srpna 

Hl. půjčovna a studovna:
Po, Út, Čt: 9 - 12, 13 - 19

Dětské odd.:
Po, Út, Čt: 9 - 12, 13 - 18

Hl. půjčovna, studovna a dětské 
odd. bude zavřeno od 5. srpna do 
18. srpna 
   
Podmokly :
Po, Čt: 9 - 12, 13 - 17.30
Út: 13 - 17.30
Zavřeno od 12. srpna do 23. srpna

Boletice: 
Po, Čt 10 - 12, 13 - 17.30
Zavřeno od 19. srpna do 6. září

Bynov:
Po: 10 - 12, 13 - 17.30
Út: 13 - 17
Čt: 9. - 12., 13. - 17.30
Zavřeno od 8. července do 
27. července

Staré město:
Po: 9. - 12, 13 - 17.30
St: 13 - 17.30
Zavřeno od 1. července do 
4. července

Želenice:
Út: 13. - 17.30
Čt: 10 - 12, 13 - 17.30
Zavřeno od 1. do 4. července

Březiny:
Po, Čt: 10 - 12, 13 - 17
Zavřeno od 22. července 
do 4. srpna

Dolní Žleb:
St: 17 - 18

NE  30. 6.              Smetanovo nábřeží
15.00 - JAZZ BAND ERVINA 
SCHRÖDINGERA, které zahraje 
klasické jazzové standardy

16.00 SAIWALA FOLK - alternativní 
hudba z Brna

17.00 STARÁ ŠKOLA - ústecká roc-
ková legenda, tentokrát v akustické 
verzi

NE  7. 7.             Smetanovo nábřeží
15.00  - kytarista, zpěvák a šoumen 
Honza Ponocný se svým jednočlen-
ným orchestrem CIRCUS PONORKA

16.00 PUBLIC FUSION - mladá a 
výborná funky kapela z Teplic 

17.00 SOPHY-ANN - francouzská 
písničkářka, u které čekáme, zda 
přijede sama či s dalšími hudebníky

NE  14.  7.             Smetanovo nábřeží
Brněnský DAN VERTIGO
Teplické IGOR BARBOI trio s rus-
kým akordeonistou v čele

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

děčín

V KAŽDÉM VĚKU SAMI SEBOU

www.spolekklidnestari.cz

Březová 372/83, Děčín 3, Tel.: 725 873 823

www.sppolekklidnestari.cz
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      NABÍZÍME  dlouhodobé umístění seniorů
 24hodinová  péče
  poskytovaná školenými 

asistenty sociální péče
  spolek je asociován pod Asociací 

péče o seniory (www.apeos.cz)
  celoročně poskytujeme také 

odlehčovací službu
POPTÁVÁME  asistenty sociální péče
  nadstandardně ohodnocená 

pracovní pozice
  životopis zašlete na 

info@spolekklidnestari.cz

Připravujeme pro vás nové kurzy:
- Jazykové (angličtina, němčina, 
francouzština, španělština, italština, 
ruština, portugalština, hebrejština)
- Hudební (pro děti i dospělé, indivi-
duální i pro malé skupinky)
- Počítačové (pro začátečníky, word, 
excel, tvorba www stránek)
- Účetnictví
- Výtvarné (výtvarka pro děti, 
knihvazačství, šití pro začátečníky 
i pokročilé, šití tašek, keramika pro 
děti i dospělé)
- Ostatní (tvůrčí psaní pro děti i do-
spělé)

Přehled kurzů, více informací a při-
hlášky najdete na:
www.vzdelavani.dcknihovna.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

JÍT VLASTNÍ CESTOU

OUTDOOROVÉ VYBAVENÍ 
PROVĚŘENÉ OPRAVDOVÝMI ZÁŽITKY

Hřensko 131 
Otevřeno denně

www.rehkat.cz

Dopřejte svému tělu perfektní péči 

 od profesionálů

Přijďte
na pobočku 

Rehkat

máme
volné ruce

REHKAT
734 845 589

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 605 288 613

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

DEKORACE • FLORISTIKA
ZAHRADA
PŘIJMEME

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE


